A hendit, » ut Scriptura ait<sup>39</sup>, ut quoniam natura sua vita esset, quæ humanis corporibus ex maledictione insoderat, corruptionem expelleret, traderetque universa ad Dei cognitionem, ad temperantiam, ad fortitudinem, ad patientiam, atque ad ea studiose præstanda ac sentienda, quæ beatos efficiunt nosque divinis muneribus replent. Sed Providentiæ consilium Israel ignoravit; et quidem sanctis prophetis de hoc mysterio aperte clamantibus. Nam alius quidem sic habet : « Confortamini, manus dissolutæ; et genua debilia, consolamini; pusillanimes mente, confortamini, nolite timere<sup>40</sup>. » Et alibi : « Ecce Deus vester, ecce Dominus cum fortitudine venit, et brachium cum dominatione. Velut pastor pascet gregem suum, et congregabit agnos<sup>41</sup>. » Ezechiel quoque ille propheta sanctissimus : « Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego iudicabo inter ovem fortem<sup>42</sup> et ovem infirmam in scapulis et humeris vestris impellebatis, et cornibus vestris ventilabatis, et omne deficiens affligebatis, et salvabo oves meas, et non erunt amplius in prædam, et iudicabo inter arietem et arietem, et suscitabo super eos pastorem unum, et pascet eos, » scilicet servum meum David. « Et erit illi pastor; et ego Dominus ero ipsis in Deum, et David princeps in medio eorum. Ego Dominus locutus sum, et constituam David testamentum pacis, et delebo bestias malas de terra<sup>43</sup>. » Audis supraque et infra Davidis nomine appellentem, qui ex semine David secundum carnem natus est, Christum, tanquam post temporum vices Israelitarum pastorem futurum? Noverat quo tempore hæc propheta loqueretur, non agere adhuc inter vivos Davidem; quippe multo jam antea in decesserat. At quemadmodum divinæ Scripturæ mos est, ut qui ex Jacob prognati sunt, Jacob nomet, et Israel qui ex Israele : sic et Christum qui ex Davidis semine foret secundum carnem, Davidem vocavit. Ignorantes igitur cruci affixerunt. Illi vero, quamvis effugere dolores liceret, nec enim quisquam vim afferret Deo, seipsum percussorum manibus obtulit, ut etiam excitatus a mortuis, tum aliis, tum iis præcipue qui in crucem egerant, se vitam esse natura Deumque demonstraret. Ad nos descendit, ut nos morte superiores, corruptionisque victores redderet. Cum itaque Christus pro nobis sit passus, ac mortis nervos eliserit, turpeque et execrandum procul ejecerit peccatum, atque ad cælos redivivus ascenderit haud multo post adfuturus : « Descendet enim et iudicabit orbem terræ in iustitia, » ut scriptum est<sup>44</sup> : abstergamus omnes peccati sordes, amplectamur temperantiam, et compleamus in patientia charitatem mutuam, misericordiam in egenos, liberalitatemque teneamus. Compatiamur

<sup>39</sup> Hebr. II, 16. <sup>40</sup> Isa. XXXV, 3, 4. <sup>41</sup> Isa. XL, 10, 11. <sup>42</sup> Ezech. XXXIV, 20-25. <sup>43</sup> Psal. IX, 9; xcv, 13.

Varix lectiones.

† Δ.Ι. δ' α.δ.

vinctis, et iis qui calamitatibus premuntur, tanquam et ipsi existentes in corpore. In primis vero rectam ac sinceram fidem in nobisipsis conservemus. Pure siquidem hoc pacto jejuniabimus, inchoantes quidem sanctam Quadragesimam vicesima septima Februarii mensis; hebdomadam vero salutaris Paschæ secunda mensis Aprilis; solventes autem jejunia septima ejusdem mensis Aprilis, 210 extremo vespere, juxta apostolicas traditiones; festum porro diem celebrantes proxime illucescente Dominica, octava ejusdem mensis; adjungentes deinde septem quoque sancta Pentecostes hebdomadas. Ita namque rursus divini sermonis epulis saginabimur in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Deo Patri cum sancto Spiritu, honor, gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA XVI.

## Prologus.

Nos in hunc locum temporis ratio convocavit. Prodimus autem in medium, non orationem majestate ac dignitate conspicuam promittentes (valde enim mediocres in hac re sumus), sed quod acceptum a majoribus consuetudinem ac necessario inventam sequi decrevimus. Vos igitur faciles ad ignoscendum esse decet, etsi minus externis ornamentis splendescere oratio videatur, nec insigni rhetorum cultu et ornamentis elaborata. Nam hujus rei gloriam minime quidem ego mihi arrogarim; sed potius bonis hisce ac sapientibus dicendi magistris volens libensque concesserim.

1. Lex quidem condixit antiquis, celebritates, quæ tunc temporis futurorum umbram veluti quamdam et imaginem gererent, peragi oportere. Porro debitam ipsis curam necessario adhibendam, nec impunitam esse in his negligentiam, sed accusationi penæque obnoxiam denuntiavit aperte universorum Deus, per Zachariam dicens: « Et erit, qui non ascenderit ad festivitatem Tabernaculorum, delebitur anima illa de populo suo ». Cum igitur in tam sanctis recteque constitutis rebus gestire gaudio oporteat, quid ita quisquam eorum observationem et cultum pro nibilo ducat? Quæque inter actiones præcipuæ sunt, nec obscuram sibi vindicant gloriam, si quis contaminare audeat, seque ab inertia socordiaque vinci patiatur, justam is sibi damnationem, meritamque accusationem accersat. Igitur veluti tritam et facilem vobis semitam commonstrantes prædicabimus, memores ejus qui dicit: 211 « Sacerdotes, audite, et contestamini domui Israel, dicit Dominus omnipotens ». Decet porro nos quoque ipsos eam, quæ summa esse potest, alacritatem adhibentes, penitus abjicientes contu-